ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2022                                        г.Уссурийск № 685-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского

округа от 24 февраля 2021 года № 352-НПА "О Положении о
реализации на территории Уссурийского городского

округа инициативных проектов"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума

Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 24 февраля 2021 года № 352-НПА "О Положении о реализации на
территории Уссурийского городского округа инициативных проектов"
(далее - решение) следующие изменения:

в Положении, утвержденном решением:
в разделе II:
1) подпункт 4  пункта 1 исключить;
в пункте 3 слова "с учетом пункта 2" заменить словами "с учетом

пункта 1";
пункт 12 дополнить подпунктами  7, 8  следующего содержания:
"7) в границах запрашиваемой части территории реализуется в текущем

финансовом году (планируется к реализации в очередном финансовом году и

плановом периоде) иной инициативный проект и (или) иные мероприятия, в

том числе в рамках муниципальных программ;
8) в отношении запрашиваемой части территории действует ранее

принятый правовой акт администрации об определении части территории, на

которой планируется реализация инициативных проектов.";
абзац первый пункта 13 дополнить словами следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=107497&date=30.03.2020

2

", приложением к которому является схема с описанием части

территории УГО, разработанная в соответствии со схемой с описанием части

территории УГО, предоставленной инициатором согласно пункту 7

настоящего Положения.";
в пункте 14 цифры "20" заменить цифрами "30";
2) в разделе III:
подпункт 3 пункта 2 дополнить словами следующего содержания:
", мероприятий, направленных на решение проблем людей с

ограниченными возможностями и обеспечение доступности объекта);";
в подпункте 7 пункта 2 слово "трудовом" исключить;
в подпункте 1 пункта 15 слова "поступившему ранее других

инициативных проектов" заменить словами "доля привлекаемых

инициативных платежей которого в общей стоимости проекта выше. При

равенстве баллов и равной  доле привлекаемых инициативных платежей

меньший порядковый номер присваивается инициативному проекту,

поступившему ранее других инициативных проектов".
2. Опубликовать  настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа
________________ А.Н. Черныш

 Глава
Уссурийского городского округа
__________________ Е.Е. Корж